
  جزئیات پرونده تزریق آب مقطر 
به جای داروی شیمی درمانی 

 همین چندوقت پیش بود که در خبرها اعلام شد، در 
، به جای داروهای شیمی درمانی  بیمارستانی در تبریز
به بیماران سرطانی، آب مقطر تزریق شده است. حالا 
دادستان تبریز خبر از بازداشت چندنفر در رابطه با 
ع  این پرونده و خبر از بررسی همه جانبه این موضو
، با  داده است. این مساله طبق گفته دادستان تبریز
و  ثبت شکایت فردی در کلانتری، مبنی بر سرقت دار
کار و بررسی  ، در دستور  در بیمارستان ولیعصر تبریز
قرار گرفت. دادستان تبریز در رابطه با پرونده تزریق 
وی شیمی درمانی به بیماران  آب مقطر به جای دار
سرطانی در بیمارستان ولیعصر تبریز گفت: در ارتباط 
۴ نفر در بازداشت هستند و شکایت  با این پرونده 
کنون نیز بیش از  شکات در دادسرا ثبت می شود، تا
۳۰ نفر شکایت خود را ثبت کرده اند و موضوع در دست 
بررسی دقیق و همه جانبه است. به گزارش مرکز رسانه 
قوه قضائیه، بابک محبوب علیلو دادستان مرکز استان 
آذربایجان شرقی در رابطه با جزئیات پرونده تزریق 
وی شیمی درمانی به بیماران  آب مقطر به جای دار
کرد: در  سرطانی در بیمارستان ولیعصر تبریز اظهار 
تاریخ ۳ آبان ماه سال جاری شکایتی مبنی بر سرقت 
کلانتری توسط  و در بیمارستان ولیعصر تبریز در  دار
فردی ثبت شد که موضوع در دستور کار و بررسی قرار 
گرفت. وی افزود: با بررسی این شکایت مشخص شد، 
و در بیمارستان صحت دارد و مسئولان  سرقت دار
بیمارستان با توجه به اینکه تصاویر داروهای مسروقه 
بیماران سرطانی در تلفن همراه متهم یافت شده بود، 
کردند. دادستان مرکز  نسبت به ثبت شکایت اقدام 
استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه بارکد داروهای 
ثبت  بیماران  نام  به  بیمارستان  شیمی درمانی در 
می شود، گفت: در پی انجام تحقیقات بیشتر مشخص 
شد متهم پرستار بخش آنکولوژی بوده و اقدام به سرقت 
داروهای بیماران بخش آنکولوژی که به مصرف بیماران 
شیمی درمانی می رسد، کرده و این داروها را در بازار آزاد 
به فروش می رسانده است. محبوب علیلو ادامه داد: در 
ادامه متهم احضار و به اتهام سرقت روانه زندان شد. 
وی افزود: در تحقیقات بیشتر از متهم مشخص شد که 
این فرد برای فروش دارو واسطه هایی در ناصرخسروی 
تهران داشته و ۳ نفر با وی در این سرقت مشارکت 
داشته اند. متهم داروها را با کمک همدستان خود از 
ج و در بازار آزاد به فروش می رساند.  بیمارستان خار
دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی گفت: در بررسی 
اولیه از کمد متهم ۵۰ عدد داروی تزریقی پتدین کشف 
زیرا چنین  که مشخص شد مسروقه هستند،  گردید 
وهایی در گاوصندوق ویژه بیمارستان نگهداری  دار
ادامه داد: متاسفانه یکی  می شوند. محبوب علیلو 
از بیمارانی که داروهای وی به سرقت رفته بود، فوت 
کرده است و به همین دلیل این پرونده به دادسرای 
ویژه قتل ارجاع شده است. وی افزود: با توجه به اینکه 
بیمارستان  این  در  سرطانی  بیماران  پرونده  تعداد 
بیش از هزار مورد است، دستور داده شده است که 
پرونده تمام بیماران به دقت بررسی و چنانچه سرقت و 
جایگزینی داروهای آنها محرز شد، اطلاع رسانی لازم به 
پزشکان معالج برای تغییر در روند درمان و حفظ جان 
بیمار صورت پذیرد. دادستان مرکز استان آذربایجان 
شرقی گفت: در حال حاضر در ارتباط با این پرونده ۴ 
نفر در بازداشت هستند و شکایت شکات در دادسرا 
ثبت می شود، تا کنون نیز بیش از ۳۰ نفر شکایت خود 
را ثبت کرده اند و موضوع در دست بررسی دقیق و همه 

جانبه است. 

    آرمان ملی – شفق محمدحسینی: کهنسالی، دوره ای از 
زندگی است، که افرادی که درحال گذر از آن هستند، خبر از 
آرامشی طولانی می دهند. اما لزوم سپری شدن با کیفیت تر 
این مرحله از زندگی، برحسب شرایط جسمی و روانی افراد، 
درکنار اوضاع اقتصادی و اجتماعی جامعه، ابعاد مختلفی پیدا 
خواهد کرد، که نیازمند نگاهی جامع است. تا جایی که هرچه 
افراد از تمکن مالی و توانایی جسمی بالاتری برخوردار باشند، 
این دوره را با دغدغه کمتری سپری خواهند کرد. این جمعیت 
در ایران و جهان درحال افزایش است، هرچند زیرساخت های 
لازم برای یک زندگی با آسایش بیشتر، همچنان فراهم نیست. 
سازمان  رئیس  حسینی،  سیدجواد  راستا،  همین  در 
کنون ۱۲ درصد جمعیت  ، با بیان اینکه ا کشور بهزیستی 
ایران، سالمند است، گفت: جمعیت ۱۲ درصد سالمندی 
یعنی ورود به سالمندی، جمعیت ۱۴ تا ۲۱ درصد سالمندی 
یعنی جمعیت سالمند و جمعیت ۲۱ تا ۲۸ درصد سالمندی 
یعنی سالخورده و جمعیت ۲۸ درصد سالمندی و بالاتر یعنی 
جمعیت شدیداً سالخورده؛ در سال ۱۴۳۰ بیش از ۳۰ درصد 
جمعیت ایران سالمندند و بنابراین یکی از سالخورده ترین 
کشورهای دنیا خواهیم شد. حالا طبق گفته نماینده صندوق 
جمعیت ملل متحد، براساس پیش بینی های سازمان ملل 
متحد، درصد جمعیت افراد بالای ۶۵ سال از ۱۰ درصد در سال 
۲۰۲۲ به ۱۶ درصد در سال ۲۰۵۰ افزایش می یابد؛ این پدیده نه 
تنها یک تغییر آماری است، بلکه نمایانگر یک تحول بنیادی 

است. 
  سالمندی جمعیت منحصر به کشور ما نیست

شهلا کاظمی پور، جمعیت شناس، درباره افزایش جمعیت 
سالمند ایران، به »آرمان ملی« گفت: این پدیده ای که برای 
کشور ما به وجود آمده است، منحصر به کشورما نیست، خیلی 
از کشورهای اروپایی، ۶۰ سال 7۰ سال پیش، ژاپن ۳۰تا۴۰ سال 
پیش، کشورهای آسیای جنوب شرقی و کره، ۱۰ سال تا۲۰ 
سال پیش، همه به این سمت رفته اند. یک پدیده جهانی 
است. این جمعیت شناس درباره علل افزایش جمعیت 
خ باروری، حالا آن کشورهایی  سالمندان گفت: با کاهش نر
که سیاست های کاهش باروری شان زودتر بوده است، زودتر 
به این مرحله رسیده اند، در مورد ایران هم که این کاهش 
باروری از دهه 7۰ آغاز شده است، سبب شده است که قاعده 
هرم جمعیت در ایران جمع شود و آن افرادی که در دوره های 
قبل، در دوره باروری های بالا به دنیا آمده اند، برسند به سمت 
سالمندی و بالای هرم متورم شود و سهم جمعیت سالمند 
در کل افزایش یابد. ببینید ما افزایش جمعیت نخواهیم 
داشت. افزایش جمعیت سالمند خواهیم داشت. سالمندی 
زیاد خواهد شد. به دلیل اینکه باروری کم شده است، شکل 
هرم جمعیتی کشور تغییر می کند. هرم جمعیتی کشور که از 
ابتدای تاریخ تا به امروز مثلثی شکل، با قاعده وسیع بوده 
است، می رود به سمت خمره ای شدن، یعنی بالای هرم 
متورم می شود و قاعده جمع می شود. این در خیلی از کشورها 
پدید آمده است. این جمعیت شناس با اشاره به تجربه 
کشورهای دیگر در راستای افزایش جمعیت سالمندان آنها 
افزود: مطالعاتی که ما انجام دادیم، به خصوص کشورهای 
اروپایی یا آمریکای شمالی، اینها دو سیاست اتخاذ کردند، 
هم سیاست های تشویق باروری را دارند، هم سیاست های 
مهاجرتی. هرچند سیاست های تشویق باروری جواب نداده 
است. یعنی عواملی که سبب کاهش باروری شده است، 
عمدتا ناشی از شاخص های توسعه هستند، مثل شهرنشینی، 
، اینها همه سبب شده  باسوادی، اشتغال، رفاه، اقتصاد بهتر
است که باروری کاهش پیدا کند و دیگر جوان ها به سمت 
افزایش باروری نمی روند. در اروپا و ژاپن هم جواب نداده 
ح  است. سیاست های افزایش باروری در این کشورها طر

موفقی نبوده است. ولی آنها با سیاست های مهاجرتی، ساختار 
جمعیتی شان را تعدیل کردند و هنوز هم آن را حفظ می کنند 
و حالا هم به رغم اینکه جمعیت سالمندشان بالارفته است، 
مقداری از جمعیت فعالشان را هم از طریق مهاجرت فعال 
می کنند. حالا در ژاپن هم شاهد هستیم که برای جمعیت 

نیروی کارشان از ربات استفاده می کنند. 
 سالمندی جمعیت همواره معضل نیست

کاظمی پور درباره پیامدهای افزایش جمعیت سالمندی 
گفت: این سالمندی جمعیت، همواره معضل  در ایران 
نیست. چنانکه در اروپا هم به عنوان معضل تلقی نمی شود. 
زیرا از قبل برای سالمندانشان فکر شده است. تحت پوشش 
بیمه های بهداشتی هستند. بیمه رایگان دارند. مستمری به 
آنها پرداخت می شود و مسکن در اختیارشان قرارمی دهند. 
حتی پرستار برایشان می فرستند. توانستند که این پدیده 
جمعیتی را با یک برنامه ریزی اندیشیده تقریبا حل کنند. او 
درباره برخورد ما در ایران با پدیده سالمندی گفت: حالا ما 
که قرار است به این پدیده دچار شویم، غیر از اینکه وامصیبتا 
بگوییم، کار دیگری انجام نمی دهیم. فقط شعار می دهیم 
که بالاخره این  که به سمت سالمندی می رویم. خب حالا
اتفاق خواهد افتاد، باید چه کنیم؟  مهم این است که باید چه 
کنیم. یک راهش این است که باید نرخ باروری افزایش یابد، 
که در بسیاری از کشورها جواب نداده است و در کشور ما هم 
گر هم جواب بدهد، ممکن  بعید است جواب بدهد. حالا ا
است مقداری قاعده هرم را وسیع تر کند، ولی همچنان آن 
سالمندی جمعیت به قوت خود باقی خواهد ماند. یعنی ما 
حتما سالمندی جمعیت را خواهیم داشت. راهکار دیگر هم 
که سیاست های مهاجرتی است، آن را هم نمی توانیم داشته 
باشیم. مهاجران افغانی را هم که بدون برنامه پذیرفتند و الان 
در آن هم ماندند. پس بنابراین سیاست های مهاجرتی هم در 
کشور ما برایش برنامه ریزی نشده است. کاظمی پور با اشاره به 
گر قرار  بحث افزایش و تشویق به باروری افزود: بحث باروری ا
باشد که افزایش پیدا کند، که در این زمینه، قانون حمایت 
از خانواده هم تصویب شده است و اجرا می شود. بیشتر 
بحث های اقتصادی و مالی را مدنظر قرار دادند، درحالی که 
بسیاری از جوانان تحصیل کرده، آنها که تمکن مالی دارند هم، 
زیربار نمی روند. بنابراین الزاما اقتصاد مساله اصلی نیست. 
زیربناهای اقتصادی، نگرانی هایی که جوانان دارند، نگران 
آینده هستند و امید به آینده ندارند. به این مسائل هم باید 
پرداخته شود. از طرفی دیگر با توجه به اینکه سالمندشدن 

جمعیت ایران یک بحث حتمی است، و تعداد سالمندان 
ما از ۵میلیون نفر در سال 9۵ به ۲۰ میلیون نفر در سال ۱۴۲۰ 
خواهد رسید، یعنی ۴برابر خواهد شد و این امر حتمی است و از 
کنون باید برایش برنامه ریزی شود. این جمعیت شناس،  هم ا
درباره اینکه آیا افزایش سالمندی لزوما معضل است یا نه، نیز 
بیان کرد: تبعاتش این است که سالمندی می تواند هم یک 
معضل بزرگ باشد و هم نباشد. زمانی معضل خواهد بود، که 
سالمند ما ناتوان باشد، بیمار باشد، از کار افتاده باشد، فقیر 
باشد، درآمد کافی نداشته باشد، این تبدیل به یک معضل 
گر سالمند سالم باشد و تمکن مالی  اجتماعی خواهد شد. اما ا
داشته باشد سواد داشته باشد و بتواند به جامعه خدمت کند 
و مشاوره دهد، در آن صورت سالمندی نه تنها معضل نیست، 

بلکه به عنوان یک امر مثبتی هم تلقی می شود. 
 محیط دوستدار سالمند

آینا سیتلیوا، نماینده صندوق جمعیت ملل متحد، در 
مراسم رونمایی از محیط دوستدار سالمند با بیان اینکه 
در حال حاضر جهان با تغییر جمعیتی مهم مواجه است 
خ باروری  که تحت تاثیر افزایش امید به زندگی و کاهش نر
ایجاد شده است، گفت: با افزایش طول عمر انسان ها، تعداد 
سالمندان به سرعت در حال افزایش است و سهم این افراد 
در جمعیت جهانی روبه افزایش است. همزمان نیز با پدیده 
زنانه شدن سالمندی در سراسر جهان مواجهیم. وی با 
بیان اینکه در منطقه آسیا و اقیانوسیه، تقریبا هر کشوری 
با این انتقال سنی مواجه شده است، افزود: از همین روی، 
براساس داده های مرکز آمار ایران، بیش از ۱۰ درصد جمعیت 
ایران ۶۰ ساله و بالاتر از ۶۰ سال سن دارند و این نسبت طی ۲۰ 
، نیازمند اقدام  سال آینده بیش از دو برابر می شود. این تغییر
جامع در تمامی بخش های جامعه است تا اطمینان حاصل 
کنیم که سالمندان به حاشیه رانده نشوند، بلکه حمایت 
شوند. سیتلیوا معتقد است: دهه سالمندی سالم که یکی از 
ابتکارات سازمان ملل متحد بوده و از سال ۲۰۲۱ شروع شده 
و تا سال ۲۰۳۰ هم ادامه دارد فرصتی است برای گردهمایی 
دولت ها، جوامع، متخصصان، دانشگاه ها و رسانه ها برای ۱۰ 
سال اقدام هماهنگ، تسهیلگر و همکاری جهت بهبود زندگی 
سالمندان، خانواده آنها و جوامعی که سالمندان در آن زندگی 
می کنند. در این راستا صندوق جمعیت ملل متحد در سطح 
جهانی از کشورها حمایت و تشویق می کند تا با اتخاذ رویکرد 
چرخه زندگی و حمایت بین نسلی به سمت سالمندی سالم 

حرکت کنند. 
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 سطل های زباله

برای تفریح به روستای سیاه اسطلخ لولمان )صومعه سرا( 
رفته بودیم. فضایی پر از زباله، می خواستم بگویم که مردم 
مقصرهستند چون واقعا تمام این آشغال هارو مردم ریختن، 
مسئولان هم در این مقصر بودن سهم دارند زیرا چیزی که 
خودمون دیدیم این بود که به هیچ عنوان در این محله سطل  
زباله و یا جایی که اهالی روستا زباله های خود را در آنجا بریزند 
وجود نداشت. چرا دهیاری روستا و یا مسئولان شهرداری 
منطقه نسبت به گذاشتن سطل های زباله در فواصل کوتاه  

در این روستا اقدام نمی کند. 
یوسفی از تهران 

دست فروش ها
میدان خراسان و بیشتر کوچه های اطراف آن به محل 
که مردم برای رفت و آمد با  دست فروش ها تبدیل شده 
مشکل مواجه اند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران

شهرداری مشهد
از شهرداری شهر مشهد بابت نظافت های پی در پی که در 
این شهر انجام می دهند تشکر می کنم چون با این همه زائر 

و شلوغی شهر مشهد خیابان های مشهد خیلی تمیز بود. 
محمدی از تهران

مجلس 
مجلس باید به فکر مردم باشد و جلوی این گرانی ها را 
بگیرد و یا اینکه تدبیری بیندیشد که مردم بتوانند با این 
مشکلات دست و پنجه نرم کنند. ولی در حال حاضر هیچ 

فکری برای این گرانی های سرسام آور نمی شود. 
صادقی از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

 افزایش ۲ برابری جمعیت سالمندان کشور در ۲۰ سال آینده

سهم ایران در جهان کهنسال
   ایران در لیست سالخورده ترین کشورهای دنیا در سال ۱۴۳۰

 کاهش 7 درجه ای دمای هوا 
امروز  اعلام کرد:  هواشناسی  سازمان   
شاهد  کشور  دیگر  استان   ۱۴ و  تهران  در 
بارش برف و باران خواهیم بود. به گزارش 
شرق  گلستان،  در  سه شنبه  هواشناسی، 
مازندران، خراسان شمالی، خراسان رضوی، 
سیستان  شمالی  نیمه  و  جنوبی  خراسان 
ادامه  باران  و  برف  بارش  بلوچستان  و 
دارد. همچنین در برخی مناطق اصفهان، 
کرمان، چهارمحال و بختیاری، شرق  یزد، 
و  فارس  شمال  بویراحمد،  و  کهگیلویه 
کنده برف و  ارتفاعات سمنان نیز بارش پرا
خ می دهد. چهارشنبه و پنجشنبه  باران ر
کشور و در  جوی پایدار در بیشتر مناطق 
افزایش  پرجمعیت  و  صنعتی  شهرهای 
لاینده های جوی پیش بینی  نسبی غلظت آ

می شود. 

   آلودگی هوا دومین عامل 
مرگ کودکان زیر 5 سال 

فاطمه کریمی، مدیرعامل شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران به ایسنا گفت: بر اساس 
از  بیش  جهانی  بهداشت  سازمان  گزارش 
در مناطقی  9۰ درصد جمعیت در جهان 
از  پایین تر  هوا  کیفیت  که  می کنند  زندگی 
استانداردهای بین المللی است. مدیرعامل 
ادامه  تهران  هوای  کیفیت  کنترل  شرکت 
داد: آلودگی هوا دومین عامل مرگ کودکان 
تهران عنوان شده  پنج سال در شهر  زیر 
گی جغرافیایی  است. پایتخت به دلیل ویژ
که دارد، در اغلب روزهای نیمه دوم سال 
شرایط نامطلوبی را تجربه می کند. او با بیان 
زیاد  تعطیلی های  وجود  با  امسال  اینکه 
پایتخت، هوا ۴۰ درصد از روزهای سال شرایط 
نامطلوب داشت، اظهار کرد: آلودگی هوا نه 
تنها برای بیماران آثار مخرب دارد بلکه بار 
آسیب اجتماعی، اقتصادی و روانی زیادی 
به همراه دارد. هر روز تعطیلی صدها میلیارد 
تومان ضرر اقتصادی به کشور وارد می کند. 
امروز فرصتی استثنایی است تا با بهره گیری 
از علم نخبگانی که گرد هم آمده اند، گام های 
ک یکی  اساسی در این حوزه برداریم. هوای پا
از کلیدی ترین ارکان سلامت و بالندگی هر 

کشوری است. 

 »آنفلوآنزا«
پیشتاز ویروس های تنفسی 

گردش  در  ویروس های  پایش  طی   
بیماری های حاد تنفسی در دی ماه سال 
، مشخص شد که »آنفلوآنزا«  جاری در کشور
با ۲۱ درصد، در راس ویروس های تنفسی 
در گردش قرار دارد. به منظور رصد و پایش 
بیماری های  گردش  در  ویروس های 
»مولتی پلکس«  دیده وری  تنفسی،  حاد 
ایران،  علوم پزشکی تهران،  دانشگاه های 
هرمزگان و شهید بهشتی از مرداد ماه سال 
۱۴۰۲ آغاز شده و در دی ماه سال جاری، 
تعداد ۱۱9 نمونه از نظر ۲۱ ویروس، تحت 
آزمایش قرار گرفت. بنابر اعلام مرکز مدیریت 
گیر وزارت بهداشت، نتایج  بیماری های وا
که »ویروس های  این است  نشان دهنده 
آنفلوآنزا« با ۲۱ درصد در راس ویروس های در 
گردش قرار دارند و پس از آن، »ویروس های 
در  درصد   ۶.7 با  ویروس«  کرونا  خانواده 
جایگاه دوم و RSV با ۵.9 درصد در رتبه سوم 
قرار دارند. همچنین »رینوویروس ها« نیز با ۵ 
درصد، جایگاه چهارم ویروس های تنفسی در 

گردش را از آن خود کرده است. 

 این خط مترو تعطیل شد
متروی هشتگرد تهران به علت مشکلات 
فنی تا اطلاع ثانوی تعطیل شد. به گزارش 
فارس، روز گذشته شرکت متروی تهران اعلام 
کرد که به دلیل مسائل فنی خدمات رسانی 
ایستگاه  تا  سلیمانی  شهید  مترو  ایستگاه 
گلشهر متوقف شده است و همچنان به علت 
بروز مشکلات فنی و ادامه دار شدن روند 
تعمیرات خط مترو هشتگرد سرویس دهی در 
این خط تا اطلاع ثانوی انجام نخواهد شد. 
گفتنی است )یکم بهمن ۱۴۰۳( این خط به 
دلیل آماده نبودن و عدم مرتفع شدن مشکل 

فنی تعطیل است. 

 مسمومیت بیش از 50 نفر 
در ارومیه

 طبق اعلام مرکز اورژانس آذربایجان غربی، 
در یکی از تالارهای ارومیه در جاده سرو 
۵۵ نفر دچار مسمومیت با مونوکسید کربن 
شدند. فرزین رضازاده، رئیس اورژانس استان 
آذربایجان غربی، در این خصوص به ایسنا 
گفت: پس از تماس با اورژانس ۱۱۵ در ساعت 
انس به  ۲۲:۳۸ یکشنبه شب نیروهای اورژ
اتوبوس  دستگاه  یک  شدند.  اعزام  محل 
سبک  آمبولانس  دستگاه  دو  و  آمبولانس 
با  که  مصدومین  شخصی،  خودروهای  و 
گاز مونوکسید کربن مسموم شده بودند را 
منتقل  مطهری  و  طالقانی  بیمارستان  به 
کردند. به نقل از اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث دانشگاه ارومیه، رئیس 
اورژانس استان اظهار کرد: مصدومین بعد 
از اقدامات لازم با بهبودی کامل، مرخص 

شدند. 

  معاون اجتماعی سازمان انتقال خون با بیان اینکه وضعیت ذخایر خون در کشور به 
صورت »نسبی« است، گفت: سازمان انتقال خون از مردم می خواهد میزان مشارکت خود 
برای اهدای خون را طی این روزها افزایش دهند. شهرام میرزایی در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه اهدای خون از اهمیت بسیار فراوانی برخوردار است، اظهار کرد: سازمان انتقال 
خون، ضرورت اهمیت اهدای خون را در کانون توجه قرار داده و با تشکیل »شبکه ملی 
خون رسانی« تلاش می کند توزیع خون در سطح کشور را مدیریت کند. وی با بیان اینکه 
بیش از ۱۰۰۰ مرکز درمانی در سطح کشور به مردم خدمت رسانی می کنند، گفت: تامین 
کز درمانی، وظیفه سازمان انتقال خون است.  خون و فرآورده های خونی مورد نیاز مرا
بررسی کارنامه عملکرد سازمان انتقال خون بیانگر این است که توانسته ایم ۱۰۰ درصد نیاز 
کز درمانی در زمینه خون و فرآورده های آن را تامین کنیم. معاون اجتماعی سازمان  مرا
انتقال خون درباره وضعیت ذخایر خون در کشور گفت: ذخایر خونی کشور از وضعیت 
»نسبی« برخوردار است. میزان ذخایر خون برخی از استان ها بیش از ۱۰ روز است، در 
حالی که برخی استان ها به مراجعه بیشتر مردم برای اهدای خون نیاز دارند تا سازمان 
انتقال خون بتواند ذخایر خونی را به نحو احسن مدیریت کند. میرزایی با بیان اینکه 
معمولا میزان مراجعه برای اهدای خون در فصل سرد سال کاهش می یابد، خاطرنشان 
کرد: مسائل دیگری مانند »آلودگی هوا«، »تعطیلات ادارات در روزهای غیرتعطیل« و 
»شیوع بیماری های فصلی« نیز مزید بر علت شده و بر کاهش مراجعه برای اهدای خون 

اثر گذاشته است. 
 ضرورت مدیریت ذخایر خونی 

وی درباره ضرورت مدیریت ذخایر خون توضیح داد: خون و فرآورده های خونی از 
کز درمانی است و به همین دلیل سازمان انتقال خون باید مدیریت  نیازهای روزمره مرا
ذخایر خون را در کانون توجه قرار دهد تا از بروز هرگونه مشکل جلوگیری کند. معاون 
اجتماعی سازمان انتقال خون با بیان اینکه مردم همواره یاریگر سازمان انتقال خون 
هستند، افزود: سازمان انتقال خون از مردم درخواست می کند که میزان مشارکت خود 
برای اهدای خون را طی این روزها افزایش دهند. من از مردم درخواست می کنم که اهدای 
خون را به عنوان مشارکت اجتماعی در نظر بگیرند و تا پایان سال نسبت به اهدای خون 
اقدام کنند تا ذخایر خونی را به خوبی مدیریت کرده و از بروز مشکل جلوگیری کنیم. 
معاون اجتماعی سازمان انتقال خون درباره وضعیت ذخایر خونی استان تهران گفت؛ 
استان تهران، پرمصرف ترین استان کشور در زمینه خون و فرآورده های خونی است. 
مصرف بالای فرآورده های خونی و خون در استان تهران در مسائل مختلف ریشه دارد؛ به 

طوری که برخی هموطنان برای سپری کردن مراحل درمانی خود به استان تهران مراجعه 
کز درمانی شهر تهران برای درمان،  می کنند. علاوه  بر مراجعه شهروندان سایر شهرها به مرا
کز درمانی کشور نیز در پایتخت مستقر است. میرزایی درباره میزان مصرف  بیش ترین مرا
کز درمانی در شهر تهران گفت: ۱۶۰۰ تا ۱7۰۰ واحد خون به صورت روزانه  روزانه خون در مرا
کز درمانی شهر تهران توزیع می شود. با توجه به اینکه مصرف خون استان تهران  در مرا
از سایر استان های کشور بیشتر است، سازمان انتقال خون به یاری و حمایت بیشتر 
، میزان ذخایر خونی استان  شهروندان تهرانی برای اهدای خون نیاز دارد. در حال حاضر
تهران کمتر از 7 روز است. معاون اجتماعی سازمان انتقال خون همچنین درباره صدور 
فراخوان برای اهدای خون در سطح کشور گفت: فراخوانی برای مراجعه به منظور اهدای 
خون صادر نشده اما رسانه ها می توانند در زمینه جذب مردم برای اهدای خون اثرگذار 
باشند. البته پویش هایی درباره اهدای خون طی دو ماه گذشته برگزار کرده ایم. وی گفت: 
برخی شرکت ها و بنگاه های اقتصادی بزرگ نیز متقاضی اهدای خون هستند و تیم های 
سیار سازمان انتقال خون با حضور در این مجموعه ها نسبت به فرایند خونگیری اقدام 

کرده است. 
خ مشارکت پایین زنان در اهدای خون  نر

مساله ای که درباره خون دادن در جامعه وجود دارد، یک نگرش منفی در برخی افراد 
است، که دچار هراس هستند و تصور می کنند که خون دادن سبب بروز بیماری یا کم 
خونی خواهدشد، که این تصور غلطی است. طبق گفته مسئولان سازمان انتقال خون، 
این هراس در زنان بیشتر است. در همین راستا، معاون اجتماعی سازمان انتقال با بیان 
خ پایین  خ مشارکت برای اهدای خون در میان زنان پایین است، توضیح داد: نر اینکه نر
مشارکت برای اهدای خون در میان زنان به دلیل مسائل مختلف مانند »اطلاعات کم« و 
کنندگان برای  »ترس از بروز بیماری کم خونی« است. میرزایی با بیان اینکه سلامت اهدا
سازمان انتقال خون بسیار حائز اهمیت است، گفت: افرادی که برای اهدای خون به 
پایگاه های انتقال خون مراجعه می کنند، پس از پذیرش، توسط پزشک پایگاه مصاحبه 
می شوند و میزان هموگلوبین خون مراجعه کنندگان اهدای خون اندازه گیری شده و در 
صورت دارا بودن شرایط می توانند خون اهدا کنند. با توجه به فرایند اهدای خون، نگرانی 
در زمینه بروز کم خونی وجود ندارد. وی گفت: ترس و واهمه زنان برای اهدای خون باید 
گاهی بخشی و اطلاع رسانی دارد. سازمان انتقال خون  رفع شود و این موضوع ریشه در آ
گاهی بخشی می تواند از ظرفیت رسانه ها و  به منظور رفع ترس و واهمه زنان به وسیله آ

شبکه های اجتماعی استفاده کند. 

معاون اجتماعی سازمان انتقال خون مطرح کرد

 تهران، بیش ترین مصرف کننده خون و فرآورده های آن 


